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Preise ab 01.01.2024 
Für Kita und Kindergarten, Schule, Kita-Teams,  
DLRG-Gliederungen, etc. 

Bestellungen per Mail an kindergartentag@dsg.dlrg.de unter Angabe von:  

Name der Gliederung oder Einrichtung, Name des Bestellers, vollständige 
Rechnungsadresse, Artikelnummer, Stückzahl, Telefonnummer für Rückfragen 
 

 Artikelbezeichnung Artikel-
nummer 

Preis 
[€] * 

 Spiel- und Lernanregungen für 
den Erlebnisraum Wasser 
(Ringordner) 

160 Seiten 

51043 25,00 

 Wasser(S)pass 

Pro Stück 
  20 Stück 
100 Stück (nur für DLRG-OG’s) 

51042  

0,30 
5,00 
3,00 

 Malbuch Bade- und Sonnenregeln 

Pro Stück 
  20 Stück 
100 Stück (nur für DLRG-OG’s) 

51040  

0,30 
5,00 
3,00 

 Malbuch Eisregeln 
 
Pro Stück 
  20 Stück 
100 Stück (nur für DLRG-OG’s) 

51041  
 

0,30 
5,00 
3,00 

 Namensaufkleber Nobbi 
100 Stück 

53022 7,50 

* inkl. MwSt., zzgl. Verpackung und Versandkosten: per Paket 6,50€ 

M e d i e n  u n d  M a t e r i a l i e n  
zum Erlebnisraum Wasser 

mailto:kindergartentag@dsg.dlrg.de
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Für Kita und Kindergarten, Schule, Kita-Teams,  
DLRG-Gliederungen, etc. 

 
Bestellungen per Mail an kindergartentag@dsg.dlrg.de unter Angabe von:  

Name der Gliederung oder Einrichtung, Name des Bestellers, vollständige 
Rechnungsadresse, Artikelnummer, Stückzahl, Telefonnummer für Rückfragen 
 

 Artikelbezeichnung Artikel-
nummer 

Preis 
[€] * 

 Poster pro Stück 
DIN-A1 
Baderegeln 
Sonnenregel 
Eisregeln 

 

53019 
53021 
53020 

0,50 

 Urkunde Kiga-Tag  
100 Stück 

Sommer 
Winter 

 

 
53029 
53028 

7,50 

 Ankündigungsplakat Kiga-Tag 
Pro Stück 
 

53006 0,50 

 Banner Nobbi 
 
1,00m x 1,50m 

53017 15,50 

 CD Baderegellied 
 
 

53003 2,50 

* inkl. MwSt., zzgl. Verpackung und Versandkosten: per Paket 6,50€ 
 

 

M e d i e n  u n d  M a t e r i a l i e n  
zum Erlebnisraum Wasser 

mailto:kindergartentag@dsg.dlrg.de
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Für Kita und Kindergarten, Schule, Kita-Teams,  
DLRG-Gliederungen, etc. 

 

Bestellungen per Mail an kindergartentag@dsg.dlrg.de unter Angabe von:  

Name der Gliederung oder Einrichtung, Name des Bestellers, vollständige 
Rechnungsadresse, Artikelnummer, Stückzahl, Telefonnummer für Rückfragen 
 

 Artikelbezeichnung Artikel-
nummer 

Preis 
[€] * 

 Riesenpuzzle Baderegeln 

1,00m x 1,50m 

53033 70,00 

 Riesenpuzzle Eisregeln 

1,00m x 1,50m 

53038 70,00 

 Riesenmemo  
Bade- und Sonnenregeln  

30cm x 30cm 

53010 50,00 

 Handpuppe  
Nobbi 

53014 15,00 

 Handpuppe  
Rettungsschwimmer 

53004 15,00 

 Handpuppe 
Rettungsschwimmerin 

  

53024 15,00 

         * inkl. MwSt., zzgl. Verpackung und Versandkosten: per Paket 6,50€ 

M e d i e n  u n d  M a t e r i a l i e n  
zum Erlebnisraum Wasser 

mailto:kindergartentag@dsg.dlrg.de

